РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 октября 2020г.

№ 3959

Орёл
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев ходатайства АО «Газпром газораспределение Орел», выписку от 23.06.2020 № 99/2020/334682481 из Единого государственного реестра недвижимости о праве собственности на газопровод, руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», Уставом города Орла, ввиду
отсутствия заявлений лиц, являющихся правообладателями земельных участков, об учете их прав (обременений прав), администрация города Орла постановляет:
1. Установить публичный сервитут в целях размещения объектов системы газоснабжения (для безопасной эксплуатации газопровода (в том числе его неотъемлемых технологических частей - наземной части газопровода) с кадастровым номером 57:25:0000000:5112, расположенного по
адресу: Российская
Федерация, Орловская область, г. Орел, пер. Березовый, пер. Загородный, ул. Калинина, пер. Ореховый, в сроки и по графику, устанавливаемыми нормативными требованиями к таким объектам), согласно сведениям о границах публичного сервитута в отношении земельных участков:
1) с
кадастровым
номером 57:25:0020502:5, местоположением:
Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Калинина, д. 4, из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования - жилой дом, для объектов жилой застройки, площадью 2461 кв.м (приложение № 1);
2) с
кадастровым
номером 57:25:0020502:4, местоположением: Российская Федерация, Орловская область, г. Орел, ул. Калинина, д. 4А, из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования - жилой дом, для объектов жилой застройки, площадью 1925 кв.м (приложение № 2).
2. Лицо, в отношении которого принято решение об установлении публичного сервитута (обладатель публичного сервитута): акционерное общество «Газпром газораспределение Орел» (302030, Орловская область, г. Орел, ул. 7 Ноября, д. 19-а, ИНН 5700000020, ОГРН 1025700826667).
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно сведениям о границах публичного сервитута (приложения №№ 1 -2).
4. Срок публичного сервитута в соответствии с пунктом 1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации - 49 лет.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 №878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей».
6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем 3 (три) месяца после завершения на земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
7. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Орел» заключить соглашения об осуществлении публичного сервитута с правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
главы администрации
города Орла
О.В. Минкин

[image: image1.jpg]Tpunoxenne Ne 1

X nocTamowmIIN0

et OpTa
2000

,,j;ﬁ

CXema Pacnonoxen A NyGANIHONO CepBuTYTa Ha 3Y 572500205025 Ha KAIACTPOBOM naNe
TeppyTOpHH 57250020502, YCTAHANNBAEMOTO B HESX IKCTVATALINN HAIEMHON JaCTH
ronposoaa ¢ kax Ne 5725:00000005112. Mecrononoxenue: P, Opaosckan otnacts, r Opén

VEA0BMUIR HOMED e MEBHOTD YHCTRH 37:25:0020502:54v],
TLrowATS seMeALHOTD yHaCTRS L
O6osmanenne XapaxTe pHix ospuicaris,
Tomex rpamiL x Y
1 Sifin 2 3
l Ssa11520 25760043
w 356115,20 128760143
s 33611420 125760183
;44 35611420 135750083
l 356113,20 1385760055
Veaomumse oSoumicis: Crcrema xoopmar: MCK-57

I~ XaPAKTEPHAS TOWKS rPANSLIE, CHEACHAS O KOTOPOH N0THOIMIOT
o OUNOMNGNHO OMPCICINT G Ha NCCTHOCTH

- BHOS OGPAIONIHHAR HACTS (AIHII, CHEACHHS O KOTOPOH AOCTATORHN
onpeacien e MecTOnOIORCHIS

- rpaNHIa Oxpasmoi 10
- IPAINNA KAXACTPOBOTO ACTEMIA
- rpaNIA eMETHHOTO yaCTKA, ANeTowas coeermia b ETPH
- oun coopyenns
- rpaviua yxani 00 coexenay EIPH
7.25.0020150 - 0BoYHAERIE KATICTPOBOTO KaapTaza
57:25:0020502:4 - 0GaTHSEHNE OLEKTA HEABRHNOCTI B KAZCTPOBOK KEIPTALE
57:25:0020502:5 /13y | - 0GosHENCHHE OGPIIONANHOTD IENETHHORD YHACTEA
57:25:0000000:51 12~ 0B0WATCHIHE COORYACHIS B KATACTPOROM KnapTATE.
K - OGOIHASIENHE HAIEAHOTD J1EMCHTA COOpYAeH (Kaiozen)
PR s ———
11 - OoTHaTEHHE HAAIOFD YienenTa coopymenus (LLIPTT)

[image: image2.jpg]572500205024

57:254

5725002002

57.25

Tpunoskerne Ne2

xnocTanosmEIO.

TR 0P

ol 2000
o

Cxema pacnosoxenus myGAHIHOID cepauTyTa Ha 3V $725:00205024 Ha KAIACTPOROM naane
TeppuTOpHR 57:25:0020502,YCTAHABAHBAEMOTO B UETIAX IKCILTVATAINM HAICMHOR SACTH
rwonposoaa ¢ kaa Ne 5725:0000000:5112. Mectononamenne: P, Opioscias odnacts, r Opén

Veawsubii HOMED seme mROTY ynTIH 57:25:0020502:4/uv].
Il3omaxs semeanuoro ymacTica L
O6osunuenne xapaxTepHbIX Koopunuares, m
Tonex rpammuLy X =
] 2 3
] 35614333 138763530
w2 35614333 1287636,50
s 35614235 138763630
w 336142 T257615.30
ul 35614335 128763530
Venonmie ofoumnems: Cucrenta koopawnar: MCK-57

B - XAPAKTEpHA TONKA FPANIII, CHCACHUR 0 KOTOPO HOTBOINIOT
o ONNOSHASHO OUPEACITHTL € HA MECTHOCTH

- BHOBS OGPIOBANHAR TACTH TPAHMIL, COCAEHIN O KOTOPOI TOCTATONIH 11X
onpeseaenia e ecTononOKeHIN

o - TPANMIR OXPAHHON JOHK
- IPAHMIA KATGCTPOBOTO ACTEHIA
- TPAMIA JEMENLHOTO YHACTS, IMCIOmaX cheactics 8 EFPH
- och coopywens
- rpasuua 3muni no coeneuuan EIPH
57.25.0020302 - oB0IaYEHHE KATACTPOBOTD KBAPTATA
57:25:0020502:5 - OBomsEHIE OGVEKTS HEABIAINOCTH B KAAECTPOBON KPTAIE
57:25:0020502:4/ 3y | - OGOMEICHRE OGPIIOBIHEOTD SEMETSHOTO YSBCTIA
S725:0000000:51 12~ OBOUMEHNE. COOPYRCHIS b KTACTPOROM KBapTLTE
K - OGOTHAYENE HIIEMHOTD VIENEHTE COOPYReRIN (K010aex)
0 - oBomauenue naseNmOro dnexeHTa coopyweis (0nopa)
11 - oBsmaenne. waremoro dnexenta coopyseus (LUPHT)